
REPUBLICA DEL ECUADOR o 
A 

| 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

OS o 06135 e 4” 
RESOLUCION No.87-2-1-1]- — 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
AD0M-386394 del 31 de diciembre de 1986; y ADM-37124 del 

23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de febrero de 1987 se ha otorgado ante la 

Notaria Vigésima Séptima del Cantón Guayaquil, abogada 

Katia Murrieta de Ayala, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de Ja Compañia 

INMOBILIARIA SANTA PATRICIA S.8A.; 

QUE "el señor Enrique Becerra Fuentes con el 

patrocinio del doctor Rafael Pino Fubira, en su calidad 

de Presidente de la Compañia, ha solicitada la aproba- 

0 ción de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de industrias, Comercio € 
Integración, mediante Resolución No.O0151 del 26 de mayo 
de 1980, ha autorizado al señor Georges Tauber, de 

nacionalidad suiza. para que ¡invierta en el aumento de 

capital de la Compañia; 

QUE «1 Departamento de Inspección y Análisis, ha 
emitido ei informe No.87-1977-14 — del 27 de agosto de 

19587: 

QUE  =1 Departamento Juridico mediante Oficio 
No.S0-DJ- 24-87-1961 del 30 de noviembre de 1987, ha 

emitida ¡iaforme favorable para le continuación del 

trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 

miento a low requisitos legales respectivos; 

li) En ejsicicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.“ —APROBAR: a) el  sumento de 

capital de la Compañia INMOBILIARIA SANTA PATRICIA S.A. 

par la cantidad de UM MILLON. CUATROCIENTOS MIL SUCRES 

dividido en mil cuatrocientas nuevas acciones de un mil 

suocrez cada unas: y, b2 la reforma de estatutos constan ff 

 



» os 
REPUBLICA DEL ECUADOR * a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS — - N E 

Foja 2 de 2: o 06139 
Res uE O 
copo DaRÍa: 7, ER FAM AMPATRICIA S.A. 

Upa! 00m) lab dismi M robot ex 
tes.en la referida escriturá pública. 

ARTICULO SEGUNDO.“ DISPONER que la. Notaria 

Vigésima Séptima de este Cantón, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba tome nota del 

contenido. de la presente Resolución y siente razón de 
esa anotación. 

ARTICULO, TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil" del' Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura-—públios--—jente--sen la pre ¿€ Pímqlución; 
Hd dieA ropita dias escritura By seva wa las 
Mogepodr pásms.2 duo vaca rebaja la inscrip Dprt fue Se, Grdena; 
Y, bj cumpla con las demás prescripfiéres combenida en 

la Ley de Registro. ; pos 

    
   

ARTICULO CUARTO.- DISPONER «ue , . 
del Cantón Guayaquil, anote al mary gde la mágr 

la escritura pública del 6 de  agos el 
cual se constituyó la compañla en ul 
procedido .. aumentar su capital y 3% Terormar sus 
estatutos, mediante la escritura pública que >» se aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. : 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER aque un extracto de la 

referida escritura pública se publique por una sola vez, 

en una de los diarios de mayor circulación en el 
domicilio principal de la Compañla. Un ejampla«r de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IGUESE.- DADA y Firmada en la supo rintenden- 

cia de Compañias en Guayaquil, a 0 / DIC. 1987 

  

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda ins_ 

P
u



Resolución de fojas 2.285 a 2.286,NÚsero 927 del 

y anotada bajo el nímero 1.159 del Repez 

entos ochan 

e + 
a 

crita esta 

Registro Mercantil 

torío.-Guayaquil, Enero diez y Ocho de mil novect 

ta y ocha.-E1 Repistrador Mercantal 
i    

  

    

$11 de 1.970;y,27+238 

de las inscripciones - 

de mil novecientos 

ción a fojas 11.76 del Registro Mercan 

del mismo Registro de 4.985, 81 margen 

respectivas. -Guaysquil, Enero diez y nueve 

ochenta y ocho.- El Registrador Mercantil .- 

   


